[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  17  сентября  2015 г.                                                                    №  548
	О внесении изменений и дополнений в постановление администрации муниципального района «Княжпогостский» от 13.10.2014г. № 856

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12 января 1996 г. № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», постановлением Правительства Республики Коми 21 октября 2011г. № 474 «Об утверждении региональной программы поддержки социально ориентированных некоммерческих организаций в Республике Коми на 2011-2013 годы», постановлением администрации муниципального района «Княжпогостский» 30 января 2013г. №44 «Об утверждении муниципальной целевой программы «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций и территориального общественного самоуправления муниципального  района «Княжпогостский» на 2013-2015 годы»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

     1. Внести в постановление администрации муниципального района «Княжпогостский» от 13 октября 2014 года № 856 «Об утверждении Порядка предоставления на конкурсной основе субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям и органам территориального общественного самоуправления, осуществляющим  деятельность на территории муниципального района «Княжпогостский»» (далее – постановление) следующие изменения и дополнения:

1.1. Наименование  приложения к постановлению изложить в новой редакции:

«                                                           ПОРЯДОК
предоставления на конкурсной основе субсидий из бюджета муниципального района «Княжпогостский» социально ориентированным некоммерческим организациям и органам территориального общественного самоуправления, осуществляющим деятельность на территории муниципального района «Княжпогостский»                                                                                               ».

1.2 Пункт 1 Порядка изложить в новой редакции:

«1. Настоящий Порядок регулирует предоставление на конкурсной основе субсидий из бюджета муниципального района «Княжпогостский» социально ориентированным некоммерческим организациям, в том числе  органам территориального общественного самоуправления, религиозным организациям и некоммерческим фондам, работающих в тесном взаимодействии с религиозными организациями, осуществляющим  деятельность на территории муниципального района «Княжпогостский» в соответствии со своими учредительными документами виды деятельности, которых предусмотрены статьей 31.1 Федерального закона  от 12.01.1996г. №7-ФЗ «О некоммерческих организациях» (далее соответственно - субсидия, Заявитель).                                                                                                       ».

1.3. Пункт 2 Порядка дополнить подпунктом 8 следующего содержания:

«8) гражданско-патриотическое воспитание детей и молодежи, развитие духовно-патриотических объединений на территории муниципального района «Княжпогостский».                                                                                                          ».
1.4. Пункт 10 Порядка дополнить абзацем следующего содержания:

«В случае неиспользования средств субсидий или частичного её использования, средства субсидии подлежат возврату в бюджет муниципального района «Княжпогостский» не позднее 25 декабря текущего года. Контроль за целевым использованием субсидий осуществляется главным администратором расходов, органом финансового контроля муниципального района «Княжпогостский»                                                                                                            ».
2. Контроль за исполнением   настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации муниципального района «Княжпогостский» Костину Т.Ф.
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

Руководитель администрации                                                                  В.И. Ивочкин
«КНЯЖПОГОСТ»

МУНИЦИПАЛЬНŐЙ  РАЙОНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КНЯЖПОГОСТСКИЙ»